
 

 

Projekt  

Komunitní plánování sociálních 

služeb pro ORP Šlapanice 

  

 



Identifikace projektu 

 

•  Komunitní plánování pro obec s rozšířenou   

   působností Šlapanice (KPSS). 

   (Community planning for the municipality with extended  

   powers Šlapanice). 

 

• Datum zahájení realizace projektu: 01.04.2013. 

• Datum ukončení realizace projektu: 31.03.2015. 

• Doba trvání v měsících: 24,0. 



Obsah projektu 

• Projekt se zaměřuje na podporu realizace                       

a vyhodnocování procesu střednědobého plánování 

rozvoje sociálních služeb metodou komunitního 

plánování, ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností Šlapanice.  

• Hlavním výstupem projektu je zpracování v pořadí již           

3. komunitního plánu - Střednědobý plán rozvoje 

sociálních služeb města Šlapanice a správního obvodu 

ORP Šlapanice na období 2015 - 2018 a prvního 

Akčního plánu pro rok 2014 a rok 2015, které budou 

předloženy ke schválení orgánům města. 



• Komunitní plán a akční plány budou zpracovány na 

základě komunitního plánování v souladu s 

Metodikami pro plánování soc. služeb a zákonem č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, v kontextu §94 

písm. d).  

• K realizaci tohoto výstupu směřují klíčové aktivity 

projektu, k nimž patří akreditované vzdělávací aktivity 

pro osoby zodpovědné za proces plánování, dále 

workshopy, semináře a kulaté stoly pro účastníky 

procesu plánování soc. služeb, podpora a rozvoj práce 

řídící a pracovní skupiny, vyhodnocení plnění a 

efektivity střednědobého plánu soc. služeb.  



• Významnou aktivitou je zpracování expertních studií 

zaměřených na výzkum potřeb uživatelů včetně 

možnosti řešení v komunitním plánu. 

• Doprovodnými aktivitami jsou pak aktivity informační, 

průběžně seznamující veřejnost výstupy procesu 

plánování i s problematikou soc. služeb obecně. 

• Nositel projektu bude při realizaci dbát na reflektování 

výstupů individuálních projektů Jihomoravského kraje  

i MPSV a zohlední je při tvorbě nových pravidel  

a kritérií při poskytování dotací na soc. služby. 

 

 



Identifikace žadatele 
• Město Šlapanice (obec s rozšířenou působností) 

    Šlapanice jsou pověřeným městem, jehož městský úřad 

vykonává pověřenou působnost pro 40 obcí 

severovýchodní až jihovýchodní části bývalého okresu 

Brno venkov. V současné době je celkový počet 

obyvatel 60 852. 

 

• Statutární zástupce: Ing. arch. Jaroslav Klaška 

     (starosta města Šlapanice) 

• Kontaktní osoba: Mgr. Soňa Střechovská 

    (vedoucí sociálního odboru Městského úřadu Šlapanice) 



Realizační tým 

 

• (ORP Šlapanice vytvořilo k realizaci projektu realizační           

a řídící skupinu, které vzájemně spolupracují). 

• realizační skupina: projektový manažer, koordinátor 

klíčových aktivit, finanční manažer, asistent manažera, 

vedoucí řídící skupiny; 

• řídící skupina: vedoucí a šest členů, kteří jsou zároveň 

vedoucími pracovních skupin, jejíž členové jsou zástupci 

zadavatelů, poskytovatelů a uživatelů sociálních služeb; 

• součástí realizačního týmu je i supervizor jako odborník 

v plánování sociálních služeb.  



Místa realizace projektu 

 

• Projekt bude realizován na území Jihomoravského kraje, 

ve správním obvodu ORP Šlapanice.  

 

• Adresa místa realizace projektu: Městský úřad 

Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice a pracoviště 

Opuštěná 9/2, 656 70 Brno. 



Cíl projektu 

 

• Cílem projektu je prevence vyloučení prostřednictvím 

rozvoje dostupných, kvalitních a efektivních sociálních 

služeb pro obyvatele správního obvodu ORP Šlapanice. 

  



Popis projektu 

Dosažení cíle projektu prostřednictvím 

• podpory rozvoje procesu komunitního plánování 

sociálních služeb; 

• realizace vzdělávacích aktivit pro osoby zodpovědné za 

proces plánování; 

• zpracování podkladů pro 3. komunitní plán a akční plány 

na rok 2014 a rok 2015 a zpracování 3. komunitního 

plánu s názvem "Střednědobý plán rozvoje sociálních 

služeb města Šlapanice a správního obvodu ORP 

Šlapanice na období 2015 - 2018" a akčních plánů na rok 

2014 a rok 2015; 

• informování a zapojování veřejnosti; 

 

 

 



Inovativnost projektu 
• snaha zviditelnit sociální služby poskytované potřebným 

občanům na území ORP Šlapanice; 

• zapojení co největšího počtu obcí ve správním obvodu; 

• rozšíření řídící skupiny a zřízení pracovních skupin; 

• vytvoření expertních studií; 

• vytvoření 3. Střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb města Šlapanice a správního obvodu ORP 

Šlapanice na období 2015 – 2018; 

• vytvoření akčního plánu na rok 2014 a na rok 2015; 

• vytvoření adresáře poskytovatelů sociálních služeb na 

území ORP Šlapanice. 

 



Udržitelnost aktivit projektu po 

skončení podpory z OP LZZ 
• Město bude využívat vytvořené dokumenty pro další 

plánování sociálních služeb na svém správním území 

• Bude disponovat komplexem informací pro kvalifikované 

rozhodování a výkon v oblasti sociálních služeb.  

• Ve vytvořených skupinách bude pokračovat v dalším 

plánování a udržování stávajících sociálních služeb. 

• Město bude kontrolovat plánované úkoly vlastními 

pracovníky, bude mít vyšší kontrolu nad úspěšností 

realizace. 

• Udržitelnost bude rovněž zajištěna zaškolením klíčových 

pracovníků. 

 



Klíčové aktivity 

• Zajištění průběhu realizace projektu. 

• Rozšíření povědomí o procesu KPSS směrem k cílovým 

skupinám. 

• Odborné vzdělávání účastníků procesu KPSS. 

• Zpracování podkladů 3. komunitního plánu a akčních 

plánů na rok 2014 a 2015. 

• Zpracování 3. komunitního plánu a akčních plánů na rok 

2014 a 2015. 

• Podpora procesů střednědobého plánování rozvoje v ORP 

Šlapanice. 

 



Dílčí aktivity projektu 

• pravidelné setkávání Řídící skupiny KPSS (řídí celý proces 

plánování sociálních služeb v ORP Šlapanice, zajišťuje odbornou 

stránku tohoto procesu. Bude složena ze zástupců zadavatele, 

poskytovatelů a uživatelů. Pravidelné schůzky ŘS se uskuteční 

cca 1 x měsíčně po dobu realizace projektu (celkem 22 setkání). 

• vznik 6 nových pracovních skupin (cílem bude zapojení zástupců 

zadavatelů, poskytovatelů včetně uživatelů služeb do procesu 

komunitního plánování, vzájemná výměna informací  

a zkušeností, navazování spolupráce mezi poskytovateli, 

rodičovskými skupinami, hodnocení naplňování priorit opatření 

současného KP, návrhy priorit a opatření nového Komunitního 

plánu pro další období a akčních plánů. PS se setkají minimálně 

1 x za 3 měsíce, tj. 8x za dobu realizace projektu. 

• Supervize procesu plánování. 



Cílové skupiny projektu 

• zadavatelé sociálních služeb (subjekt, který odpovídá 

za zajištění sociálních služeb v místě - obec, svazek 

    obcí, město nebo kraj či stát); 

• poskytovatelé sociálních služeb a další subjekty 

poskytující služby napomáhající sociální integraci 

cílovým skupinám (ve správním obvodu ORP 

Šlapanice poskytuje registrovanými sociálními službami 

dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 12 

registrovaných poskytovatelů sociálních služeb, mezi 

poskytovatele se řadí příspěvkové organizace, NNO, 

organizační složka města). 

 



Závěr 

• do plánovacího procesu budou zapojeni všichni, kterých 

se problematika dotýká, tj. uživatelé sociálních služeb, 

poskytovatelé a zadavatelé; 

• každý občan má možnost zapojit se do komunitního 

plánování sociálních služeb.  

• Zmínit koordinátora a asistenta u identifikace žadatele?  

• Realizační tým dle projektu? + rozepsat činnost? 

• Historie kpss v orp šlapanice někam dát? 

• Zdůvodnění potřebnosti a rizika někam dát?  

• Rozepsat KA a očíslovat je?          

  


